
Nízkoprahové centrum pro děti a mládež Jonáš

V našem projektu jsme se rozhodli  zaměřit  na nízkoprahové  centrum pro děti  a mládež 
Jonáš, které se nachází v blízkosti naší školy a zaměřuje se na sociální služby snadno dostupné a 
klientům zpravidla bezplatně nabízející potřebnou službu bez administrativních a jiných překážek. 

Dne 10.11.2015 jsme navštívili zmíněné zařízení, abychom se sešli s vedoucí centra slečnou 
Davidovou a tu jsme seznámili s projektem. Následně jsme se dohodli na společném plánu, který 
zahrnuje tři hlavní myšlenky: 

1) Propagace centra: 
Chtěli bychom zrealizovat umístění plakátů na některý z billboardů v městské části Brno-
Bystrc. Máme také možnost vystoupit v pořadu České televize Sama doma, kde by mluvčí ze 
strany této organizace promluvil o problematice nízkoprahových center a konkrétně o centru 
Jonáš.

2)  Pravidelné návštěvy centra:
 Do centra bychom chodili v úterý a ve středu ve skupinách po třech lidech. V úterý do centra 
dochází děti nejmladší kategorie 6-10 let, ve středu starší 10 let. Cílem návštěvy je seznámit 
se s dětmi, zabavit je a také na základě této praxe vytvořit statistiky. V těchto statistikách 
můžeme porovnat např. kolik času jsme potřebovali na to, abychom získali důvěru dětí a která 
věková kategorie byla ochotna se nám více svěřit. 

3)  Vytvoření anonymních dotazníků:
Ty nám poskytnou potřebné informace o klientech a jejich názorech. Přitom je důležité, aby 
byla zachována anonymita účastníků.

4) Sportovní den:
Rádi bychom podpořili zdravý životní styl a zajistili dětem jinou formu zábavy, než na kterou 
jsou zvyklí v centru.

Ze schůzky jsme měli dobrý pocit a myslíme si,  že bychom se v projektu Světová škola mohli 
zaměřit na náš návrh.

„Kdo nedělá nic pro druhé, nedělá nic pro sebe.“ (Johan Wolfgang von Goethe)

Tomečková, Špičková, Svobodová, Nafa, Krajíček, Burkalo, Janeček


